
 
 

Vi kan endelig tilbyde klikker undervisning/træning til voksne hunde her på Lilleriscentret, der er mange 
der har hørt måske prøvet en klikker, men ikke har nået det forventet resultat, så kan det sandsynligvis 
være fordi I ikke har lært grundprincipperne rigtig, eller fået rigtig vejledning i jeres brug at timing, og 
forstærkning. 
Vi starter den 10/2 kl. 10.00  med 3 timers introduktion om det grundlægende i klikkertræning, og det er 
uden hund. Til introduktionen den første dag, starter vi inde i teorilokalet. Hvorefter vi skal ud og ha’ 
demonstreret klikkeren i praksis. NB! Der er selvfølgelig kaffe og the til alle. 

  

 
Vi har valgt at lægge træningen om søndag, fordi der ikke forgår så megen aktivitet den dag. Træningen 
starter første gang den 24/2 kl. 10.00  og næste gang den 6/4 kl. 10.00 i alt 4 gange ca. med 1 gang om 
måneden over ca. et ½ år, så vi alle kan nå både at træne, og udvikle det gode samarbejde, samt aktivere 
hundens egen selvstændighed i opgaverne.  
Træneren som skal undervise er Nina Krüger fra Canis, hun er udannet i Norge og bor i Århus. Canis er 
den organisation jeg har oplevet der lever op til mine forventninger om hensigtsmæssig klikkertræning og 
har vist godt resultater. Jeg kan kun anbefale at I læse deres bøger, holder deres blade eller læse på deres 
hjemmeside www.canis.dk  Skrevet af Dagmar Nørgaard.  
 

Kursus Info v/ Nina Krüger.                                              
Canis Hundeskole benytter en træningsmetode som kaldes ”klikkertræning” på alle kurser. Med 
klikkertræning kan du lære din hund hvad som helst - både hverdagslydighed, konkurrencelydighed, 
agility, brugshundeøvelser, cirkuskunster og meget mere. 
Klikkertræning bygger på videnskabelige læringsprincipper og er en positiv og meget effektiv 
træningsmetode når du først har lært at bruge teknikkerne rigtig. Klikkertræning giver glade og lydige 
hunde som elsker at lære! 

 

 

 

 

http://www.canis.dk/


 
Hvad er en klikker?  
En klikker er, en lille plastikboks som laver en klikkelyd når man trykker på den. Vi lærer hunden at 
klikket betyder ”nu kommer belønningen!” Dermed kan vi bruge klikkeren til at belønne vældig præcist. 
Vi kan tænke på klikkeren som et fotoapparat. Det gælder om at klikke akkurat i det øjeblik hunden 
udfører den adfærd vi vil forstærke (belønne). 

Positiv forstærkning 
Men klikkertræning er mere end bare klikkeren. Centralt i klikkertræning er at vi bruger positiv 
forstærkning i træningen. Det vil sige at vi er mere optaget af at belønne det hunden gør rigtig end at 
korrigere for det den gør fejl. Du vil blive overrasket over hvor effektivt dette er i praksis. 

Hunden må tænke selv!  
Et andet centralt moment i klikkertræning er at hunden selv må være aktiv og prøve sig frem for at finde 
ud af hvad der bliver belønnet. Når hunden får chancen for at deltage aktivt i læringsprocessen på denne 
måde, ser vi ofte at læringen ”SIDDER” SVÆRT GODT EFTERFØLGENDE. I tillæg får man en kreativ 
hund som elsker at træne. Du viste ikke at hundetræning kunne være så morsomt. 

På kurset kommer vi omkring, hvorledes man får en god og lydig hund som fungerer godt i 
hverdagen. 
Vi vil bla. kigge nærmere på nogle af de vigtigste færdigheder som indkald, gå pænt i line, kontakt, 
sit, dæk, hilse pænt, holde alle 4 poter på jorden og meget mere. Derudover skal vi snakke om det 
at fange adfærd, shaping og targeting. Der vil også blive mulighed for at komme omkring en masse 
sjove øvelser (tricks) og god aktivering i hverdagen. Du/i er selvfølgelig også velkomne til at komme 
med forslag og ønsker.  
Men det vigtigste er at hundeejerne lærer at træne hund på en effektiv måde, sådan at de kan 
tackle nye træningsudfordringer på egen hånd efter kurset.  
 
Vil du lære mere om klikkertræning? 
I disse bøger kan du læse mere om hvordan vi træner på Canis Hundeskole: 

• Klikkertræning for din hund 
• Lydighetstrening i teori og praksis 
• Ikke skyt hunden! 
• Klikkerglede! 110 spørgsmål og svar om klikkertrening 

Du kan købe bøgerne på www.canis.dk 
 
10.02.08       Introduktion til klikkertræning  (kl. 10 til 13)  samt optagelse til kursus. 
24.02.08   1. Kursusgang:  Hold 1 kl. 10 til 13  hold 2  13 til 16  
  6.04.08   2. Kursusgang:  Hold 1 kl. 10 til 13  hold 2  13 til 16  
18.05.08   3. Kursusgang:  Hold 1 kl. 10 til 13  hold 2  13 til 16  
  8.06.08   4. Kursusgang:  Hold 1 kl. 10 til 13  hold 2  13 til 16   

 
Pris for 3 timer Introduktion er 300 kr.  
Pris for de efterfælgene 4 søndage 1500 kr. 

http://www.canis.dk/
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